
 
 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY POMORSKIEGO 

z dnia 5 maja 2023r. 

w sprawie określenia obszaru, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej 
i nakazania odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożonym wystąpieniem afrykańskiego 

pomoru świń na terenie powiatów bytowskiego, chojnickiego, człuchowskiego, gdańskiego, 
kartuskiego, kościerskiego, lęborskiego, malborskiego, sztumskiego, nowodworskiego, kwidzyńskiego, 

puckiego, słupskiego, starogardzkiego, tczewskiego, wejherowskiego oraz dla miast na prawach 
powiatu: Gdańsk, Gdynia, Sopot, Słupsk i innych działań 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 8, 8b, 8c oraz ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 i z 2022 r. poz. 1570) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej – afrykańskiego pomoru 
świń uznaje się teren wchodzący w skład obwodów łowieckich określonych w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia, zawierających się w granicach administracyjnych województwa pomorskiego 

§ 2. 1. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby, o którym mowa w § 1, nakazuje się, w terminie do 
31 grudnia 2023 r. dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, określonych w załączniku nr 1, 
wykonanie odstrzału sanitarnego wolnożyjących dzików w ilości określonej w tym załączniku na warunkach 
określonych w ust. 2.  

2. Wysokość kosztów związanych z realizacją tego nakazu oraz wymaganą dokumentację potwierdzającą 
dokonanie odstrzału sanitarnego określi umowa zawarta pomiędzy właściwym miejscowo powiatowym 
lekarzem weterynarii a właściwym dzierżawcą lub zarządcą danego obwodu łowieckiego. 

§ 3. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, na obszarze zagrożonym 
wystąpieniem choroby, o którym mowa w § 1, niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu 
lekarzowi weterynarii każdego przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru 
świń. 

§ 4. 1. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików winny zostać przeznaczone do produkcji 
mięsa na użytek własny myśliwego bądź utylizacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 maja 2023 r.

Poz. 2153



2. Tusze dzików pozyskane w odstrzale sanitarnym poza obszarami wymienionymi w załączniku nr I do 
rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiającego szczególne 
środki zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylające rozporządzenie 
wykonawcze (UE) 2021/605, mogą być wprowadzone do obrotu przez zarządców lub dzierżawców obwodów 
łowieckich, pod warunkiem spełnienia przewidzianych prawem wymagań identyfikacji, udokumentowanej 
oceny w formie oświadczenia zgodnie z sekcją IV rozdział II pkt 4 lit. a) załącznika III do rozporządzenia 
(WE) nr 853/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego szczególne 
przepisy dotyczące higieny w odniesieniu do żywności pochodzenia zwierzęcego, wystawionych przez 
przeszkoloną osobę, oraz spełnienia wszystkich kryteriów dotyczących wprowadzania do obrotu mięsa 
zwierząt łownych w myśl postanowień pakietu higienicznego UE, w szczególności rozporządzenia (WE) nr 
853/2004z dnia 29 kwietnia 2004r. oraz rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 2019/627 z dnia 
15 marca 2019 r. ustanawiającego jednolite praktyczne rozwiązania dotyczące przeprowadzania kontroli 
urzędowych produktów pochodzenia zwierzęcego przeznaczonych do spożycia przez ludzi zgodnie 
z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 oraz zmieniającego rozporządzenie 
Komisji (WE) nr 2074/2005 w odniesieniu do kontroli urzędowych. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty dla powiatów bytowskiego, chojnickiego, człuchowskiego, gdańskiego, kartuskiego, kościerskiego, 
lęborskiego, malborskiego, sztumskiego, nowodworskiego, kwidzyńskiego, puckiego, słupskiego, 
starogardzkiego, tczewskiego, wejherowskiego oraz dla miast na prawach powiatu: Gdańsk, Gdynia, Sopot, 
Słupsk i obowiązuje do czasu jego uchylenia. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie określenia 
obszaru, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej i nakazania odstrzału sanitarnego 
dzików na obszarze zagrożonym wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatów: bytowskiego, 
chojnickiego, człuchowskiego, gdańskiego, kartuskiego, kościerskiego, lęborskiego, malborskiego, 
sztumskiego, nowodworskiego, kwidzyńskiego, puckiego, słupskiego, starogardzkiego, tczewskiego, 
wejherowskiego oraz dla miast na prawach powiatu: Gdańsk, Gdynia, Sopot, Słupsk i innych działań (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z 2022 r. poz. 2534 i z 2022 r. poz. 5130). 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

  

   

Wojewoda Pomorski 
 
 

Dariusz Drelich 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2153



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2153



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2153



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2153



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2153



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2153



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2153



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2153



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2153


	Rozporządzenie
	Zalacznik 1

		2023-05-11T07:25:19+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




